
De : Castellano Soraia <soraia.castellano@vd.ch>  
Envoyé : vendredi, 4 octobre 2024 09:29 
À : 'thierry.largey@unil.ch' <thierry.largey@unil.ch>; Communication DGAIC 
<communication.dgaic@vd.ch>; DGE-Mail-Médias <medias.dge@vd.ch>; Lapique Gaëlle 
<gaelle.lapique@vd.ch>; 'julien.bourghnon@vd.ch' <julien.bourghnon@vd.ch>; Rytz Yvan 
<yvan.rytz@vd.ch>; Strehler Perrin Catherine <catherine.strehler-perrin@vd.ch>; Rausis Nathalie 
<nathalie.rausis@vd.ch>; Combremont Gaël <gael.combremont@vd.ch>; Nançoz Nicolas 
<nicolas.nancoz@vd.ch>; Sachot Sébastien <sebastien.sachot@vd.ch>; Hofmann Frédéric 
<frederic.hofmann@vd.ch>; Beuchat Sébastien <sebastien.beuchat@vd.ch>; Scaramuzzino 
Margherita <margherita.scaramuzzino@vd.ch>; Cavin Alexandre <alexandre.cavin@vd.ch>; Roches 
Anne <anne.roches@vd.ch>; 'cedidac@unil.ch' <cedidac@unil.ch>; 'amelie.ramoni-perret@ucv.ch' 
<amelie.ramoni-perret@ucv.ch>; Romano Silvana <silvana.romano@vd.ch>; 
'damiano.canapa@unil.ch' <damiano.canapa@unil.ch>; 'v.dupont@uclouvain.be' 
<v.dupont@uclouvain.be>; Naceur Najla <najla.naceur@vd.ch> 
Cc : ucv_ucv.ch <ucv@ucv.ch>; info_adcv.ch <info@adcv.ch> 
Objet : Message à l’attention des communes vaudoises : 7 novembre 2024 - Les communes et 
l'application de la nouvelle législation vaudoise sur la protection du patrimoine naturel et paysager 
 
Mesdames les Syndiques, Messieurs les Syndics, 
Mesdames les Conseillères municipales, Messieurs les Conseillers municipaux, 
 
Vous trouverez en annexe une brochure sur une journée de formation-information sur l’application 
de la nouvelle législation vaudoise sur la protection du patrimoine naturel et paysager. Cette journée, 
organisée conjointement par l’Union des communes vaudoises, l’Université de Lausanne et le canton 
de Vaud, aura lieu :  
 
Jeudi 7 novembre 2024, 08 :30 - 15 :45 
UNIL, bâtiment Anthropole, s. 2044 
 
Vous trouverez toutes les informations utiles relatives au programme et à l’inscription dans la 
brochure.  
 
En restant à votre disposition pour tout renseignement complémentaire, nous vous présentons, 
Mesdames les Syndiques, Messieurs les Syndics, Mesdames les Conseillères municipales, Messieurs 
les Conseillers municipaux, nos cordiaux messages. 
 
Destinataires :  

• Communes vaudoises 
 
Copies :  

• Préfectures  
• Direction des affaires communales et droits politiques  
• UCV et AdCV  
• Secrétariat général DJES 
• UNIL, Prof. T. Largey 
• DGE Communication 

NAJLA NACEUR 
CHEFFE DE SECTION 

Département de la jeunesse, de l’environnement et de la sécurité (DJES) 
Direction générale de l’environnement (DGE) 
SECTION Nature dans l’espace bâti et paysage 
Avenue de Valmont 30b - 1014 Lausanne 
+41 21 557 86 45 
 
najla.naceur@vd.ch 
 

VD.CH 
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